資 料 提 供
令和７年１１月１４日

所 属
（担当）

鳥取県立米子工業高等学校
（教頭・諸遊）

電 話 ０８５９－２２－９２１１

地域貢献に伴う出前授業の実施について

標記の件について、下記のとおり実施します。本校生徒の活動を広く県民の皆様に

知っていただきたいと思いますので、取材していただきますようよろしくお願いしま

す。

１ 「モーター」

（１）日 時  令和７年 11月 17日（月） 午後０時４０分～午後３時３０分

（２）場 所  啓成小学校 （〒683-0052 米子市博労町４丁目 290番地）

（３）対象者  啓成小学校６年生

（４）指導者  本校電気科３年生

２ 「アクセサリー製作（低温金属）」

（１）日 時  令和７年 11月 19日（水） 午後０時４０分～午後３時３０分

（２）場 所  米子工業高校 （〒683-0052 米子市博労町４丁目 220番地）

（３）対象者  啓成小学校６年生

（４）指導者  本校機械科３年生

３ 概要

本校生徒が啓成小学校の児童を対象に、本校の３年生が授業などで学んできた知識・

技術を出前授業として地域へ還元する活動をしています。

４ 対応者  啓成小学校 教頭 財原 美奈子 様

       米子工業高校 教頭 諸遊 勝義